REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE

DREJTORIA E PERGJITHSHME DETARE
KAPITENERIA E PORTIT VLORE

Nr._extra_ prot. Vloré, mé 1 5_01_2021

Lénda : Analiza pérJ anar-Dhjetor 2020 ng Kapitenering e Portit Vlors

DREJTORISE PERGJITHSHME DETARE

> Objektivat e realizuara nga Kapiteneria e Portit Vloré

1. Kapiteneria e Portit Vioré ka kryer Monitorimin e Trafikut Detar n& portin e Vlorés, terminalin PIA dhe
né gjiun e Vlorés 24oré/7dité.
Pér sezonin turistik veror 2020 ka kryer inspektimin pér marjen € masave dhe siguring né plazhe sébashku
me task-forcén e krijuar pér kéts qéllim t€ cilén ka maré pjesé né shumé takime t€ ndryshmé & krijuara nga
Prefekti Qarkut Vlors, Ministri t& ndryshme dhe institucione t& tjera.

2. Kakryer monitorimin nga afér t& mjeteve turistike +12pasagjer & nisen nga porti i Vlorés, Triport dhe
Radhimé pérfshiré Marina Orikum.

3. Kakryer inspektime t& ndryshme pér plotésimin e standarteve t& mjeteve turistike +12pasagjer me grupet
© punés t€ ngritur nga Drejtoria e Pérgjithshme Detare Durrés,
Ka marg pjesé né shumé situata t& ndryshme detare t& cilat kang q€né nén juridiksionin e saj.

4. Ka pasur bashképunim shumé t& miré me Rojen Bregdetare, Policing Kufitare dhe autoritetet ¢ tjera
portuale pér situata t& ndryshme detare dhe portuale.

5. Kakryer kontrollin e mjeteve lundruese me flamur Shqiptar dhe t& huaj né nis;j e-mbérritje sipas konventss
FAL.

> Situata té ndryshme té ndodhura pér periudhén Janar-Dhjetor 2020

L. 1 (nj&) 05.08.2020 situate mbytje totale anije peshkimit (flug) n& Himaré (1 viktim)
2. 1 (nj&) 20.08.2020 situaté rénic zjarri né bord t& mjeti t& vogél turistik djegie pjesérisht, treport (pa viktima)

3. Shumé situata t& ndryshme pér dhénie asistence t& mjeteve t& vogla lundruese t& cilat kans pasur avari né
motor me flamur t& huaj dhe flamur shqiptar ng bashképunim me policing Kufitare dhe Rojen Bregdetare.

Adresa: Lagja Pavarésia, 9404, Kapiteneria e Portit Vlorg, email:kapiteniportitvlore@outlook.com +355692461543

www.dpdetare.goy.al




» Situata dhe masat e marra pér parandalimin e virusit “COVID-19”

NE bazé t¢ situatés aktuale né vendin toné né lidhje me masat e mara pér parandalimin e pérhapjes sé
virusit COVID-19 Kapiteneria e Portit Vloré ka zbatuar t& gjitha urdhérat e Drejtorisé s& Pérgjithshme

Detare dhe ka marré kéto masa parandaluese si mé posht :

1. Njoftimin e gjith& institucioneve portuale t& portit detar Sh.a Vloré né vazhdimési né lidhje me

kufizimet ¢ ndryshme sipas urdhérave dhe udhézimeve t& Drejtorisé sé Pérgjithshme Detare.

2. Zbatimi me rigorozitet i protokolleve dhe udhézimeve mjeksore n€ ambientet e Kapitenerisé Vloré.

Pér vitin - 2020 kemi patur dy raste me Covid-19 ku ndaj tyre dhe punonjésve t& tjeré té cilét kishin
pasur kontakt me personat e infektuar n& Kapitenerisg Portit Vloré u zbatuan gjithé masat dhe udhézimet

¢ nevojshme mjeksore n& pérputhje me protokollet dhe udhézimet nga Spitali Rajonal Vloré.

» Kapiteneria e Portit Vloré pér periudhén Janar-Dhjetor 2020 ka véng re kéto problematika :

Problematika té brendshme :

1. Ambientet e punés zyrat, muret jané t& plasaritura dhe jané t& amortizuara
2. Ambientet e punés dhe orendité jang t& amortizuara (jané t& sajuara dhe mirémbajtur nga veté

inspektorét)

(V3]

Paisjet ¢ komunikimit dhe navigacionale kang nevoje& pér mirémbajtie vjetore

> PROBLEMATIKA TE PERGJITHSHME PER PERIUDHEN JANAR-DHJETOR 2020 :

1. Udhézimet e reja pér mjetet turistike deri 12pasagj. / mbi 12 pasagjer , kérkesat, ndryshimet, kodi detar.

2. Kontrolli i kapacitetit t€ anijeve turistike (duhet gjetur njé ményré e pérshtatshme pér ti kontrolluar)

3. Rishikimi i udhézimit pér ekuipazhimin ¢ anijeve turistike +12pasagjer.

4. Pércaktimi dhe plotésimi i kérkesave t& anijeve turistike duhet béré pérpara fillimit t& sezonit

5. Auditimi i anijeve turistike duhet béré nga DPD-ja pérpara se t& marin certifikatén vjetore t& R.SH

6. Anijet Turistike q€ vijn& n& Shqipéri pér heré t& paré duhet t& keng t& kryer dokimin brenda vitit.

7. Anijet turistike duhet € paisjen me LICENSE nga QKB pér ushtrimin e kétij aktiviteti sipas kérkesave
t& pércaktuara nga DPD-ja me kodin pérkatés VIL4.1 ose njé kodé tjetér pran& QKB-sé.

8. Menaxhimi mé& i mir€ i mbetjeve t& ngurta dhe vajore t& anijeve turistike (udhézim t& béhet e detyrueshme)

9. Kontrolli mé& i detajuar nga .K.SH.F-ja ose K.SH.P pér kérkesat pér mjetet dhe paisjet e anijeve turistike.

10. Mjetet ¢ vogla lundruese turistike si gomone, jahte me flamur t& huaj duhen kontrolluar pér ushtrimin e
aktivitetit n€ Republikén e Shqipérisé pasi &éshté i ndaluar sipas Kodit Detar Shqiptar

11. Mjetet e vogla lundruese turistike si gomone, jahte me flamur t& huaj nuk flasin né radio kur hyjné né

gjiun e Vlorés, t€ cilat duhet t& marin info nga kapitenerité dhe portet e brendshme Shqiptare.
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12. Rishikimi i udhé&zimit pér mjetet e vogla lundruese turistike si gomone, jahte me flamur t& huaj q& vijné
nga portet e huaja dhe ato t& brendshme

13. Rregullorja e Kapitenerisé

14. Experti detar dhe paisja me LICENSE nga QKB pér ushtrimin e kétij aktiviteti sipas kérkesave t&
pércaktuara nga DPD-ja duke krijuar kodin pérkatés VII.5.5/1 né QKB.

15. Rishikimi i udhézimit p&r rinovimin e d&éshmive t& drejtuesve me mjete lundruese peshkim.

16. Unifikimi dhe pérditésimi me format (leje-nisje, fatura, mandatet etj) t& Kapitenerisé¢ né R.SH

17. Unifikimi dhe pérditésimi i rregjistrave (nisje, mbérritje, peshkimi, nafte etj ) t& Kapitenerisé né R.SH

18. Unifikimi i regjistrimit pér mjetet e vogla dhe anijet e peshkimit.
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